1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 9

15
1/

20
25

/2

04-04-2025

N.º 67

 2.ª série

MUNICÍPIO DE TORRES VEDRAS

Aviso (extrato) n.º 9151/2025/2

Sumário: Procedimento concursal para provimento de cargo de direção intermédia de 2.º grau ― chefe
da Divisão de Proteção Civil, Florestas, Bem-Estar Animal e Segurança Alimentar.

Procedimento Concursal para Provimento de Cargo
de Direção Intermédia de 2.º Grau

Para os devidos efeitos e, nos termos dos artigos 20.º e 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na
sua atual redação, aplicada à Administração Local pela Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, e atendendo
à deliberação da Assembleia Municipal, de 26 de junho de 2024, sob proposta da Câmara Municipal,
aprovada em reunião de 18 de junho de 2024, torna-se público que se encontra aberto pelo prazo de
10 dias úteis a contar do 1.º dia útil da publicação na Bolsa de Emprego Público (BEP), procedimento
concursal para provimento do cargo de direção intermédia de 2.º grau, Chefe da Divisão de Proteção
Civil, Florestas, Bem-Estar Animal e Segurança Alimentar.

A indicação dos requisitos formais de provimento, do perfil exigido, dos métodos de seleção, da
composição do júri e outras informações de interesse para a apresentação de candidatura ao referido
procedimento constará da publicação na Bolsa de Emprego Público (www.bep.gov.pt).

31 de março de 2025. — O Vereador, Nelson Laureano Oliveira Aniceto.
318887909